ATA DA 4ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 15 DE ABRIL DE 2020

Aos 15 (quinze) dias do mês de abril do ano de 2020, às 10h, por videoconferência em função
do contingenciamento da pandemia do Covid19, estando presentes: o Presidente Hélio
Winston Leitão; os Conselheiros Fernando Alfredo Rabello Franco, Jardson Saraiva Cruz,
João Gabriel Laprovítera Rocha e Matheus Teodoro Ramsey Santos; o Procurador-Chefe,
Marcelo Capistrano Cavalcante e Assessora Danielle Silva Pinto.

PROCESSOS REGULATÓRIOS: ENERGIA ELÉTRICA

PCEE/CDR/0002/2020: Interessado: Seinfra. Assunto: Redirecionamento de recursos do PIE
da concessionária de energia elétrica. Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu acatar
a íntegra do despacho jurídico FD/PRJ/0058/2020, determinando imediatamente que seja
oficiada a Enel Ceará.

OUTROS ASSUNTOS:
Foi registrada e aprovada a corrigenda do Diário Oficial nº 075, Série 3 do dia 14 de abril de
2020, que publicou a Resolução Arce nº 265 aprovada na da Reunião Ordinária do Conselho
do dia 08/04/2020. Onde se lê: “Art. 2º Os valores a que se refere o artigo acima serão
discriminados em orçamentos apresentados pela CAGECE face aos Municípios enquadrados
na Resolução nº 201/15, no prazo de 15 (quinze) a contar da publicação desta Resolução.”;
leia-se: “Art. 2º Os valores a que se refere o artigo acima serão discriminados em orçamentos
apresentados pela CAGECE face aos Municípios, no prazo de 15 (quinze) a contar da
publicação desta Resolução.”.

Término: 11h